
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

1/5 

 

 
ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. 

Α.Ο.Τ.Α. 

 

 
Ταχ. Δ/νση : Φον Καραγιάννη 1-3 

Ταχ. Κώδικας : 50131 
Πληροφορίες : Ζ.Γκερεχτέ 

Τηλέφωνο : 2461024022 

Φαξ : 2461038628 
E- mail  : zgerechte@anko.gr 

  

ΚΟΖΆΝΗ, 16/03/2023 
Α.Π.: 1818/241/YSA 

 

 

 
 

 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ   

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΘΕΜΑ:  1η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3835/13-11-2019 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων 

με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του τοπικού 

προγράμματος για παρεμβάσεις δημόσιου χαρακτήρα της ΟΤΔ ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΠ   

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση το ν. 3419/2005 (Α΄ 
297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 
β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 
σε ΕΥΕ ΠΑΑ (Α’ 61), όπως ισχύει. 
2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 
α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 
β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 917Σ46Μ8ΨΙ-Ν54



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

2/5 

 

γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή 
τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους 
και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 
δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
3. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020» (Β’ 1273), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
κάθε φορά. 
4. Την υπ’ αρ. 1337/4-5-2022 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο 
υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 
(ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β’ 
2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 
5. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και 
παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών 
Ενισχύσεων. 
6. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως 
Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων σε αυτές». 
7. Η με αρ. 34/30-5-2022 Απόφαση του ΔΣ της ΑΝΚΟ : «Έγκριση της Σύμβασης Διασφάλισης 
Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ) μεταξύ της ΑΝΚΟ και του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.»   
8. Η από 30-5-2022 Υπογεγραμμένη σύμβαση Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών 
(ΣΔΕΠΥ) μεταξύ του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε και της ΑΝΚΟ.    
9. Την υπ΄ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων”»(Β΄5968), όπως ισχύει κάθε φορά. 
10. Την υπ’ αρ. 2635/20-9-2017 κοινή απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας 
του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 
Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη 
της Ελλάδας περιόδου 2014-2020» (Β 3313), όπως ισχύει. 
11. Την υπ’ αρ. 154/22-01-2021 υπουργική απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 
13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων» (Β 
252), όπως ισχύει.  
12. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και 
παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών 
Ενισχύσεων. 
13. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 
Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: 917Σ46Μ8ΨΙ-Ν54



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

3/5 

 

14. Την με αρ. πρωτ. 1494/241/YSA/30-3-2018 1η πρόσκληση της ΟΤΔ ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 
15. Την με αρ. πρωτ. 3835/13-11-2019 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
16. Το με αριθμό 32/10-03-2023 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α με θέμα 3ο «Λήψη απόφασης για 
τροποποίηση της επωνυμίας των συλλόγων στην Απόφαση Ένταξης λόγω αναντιστοιχίας της 
επωνυμίας σε άλλα επίσημα έγγραφα των δικαιούχων». 

 

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3835/13-11-2019  Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα 

στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας λόγω: 

α. αλλαγής στοιχείων του δικαιούχου, ορθή αναγραφή της επωνυμίας  

                  ΑΠΟ                                                                    ΣΕ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

"ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΙΝΔΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ" 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΙΝΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ. 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων  

(Παράρτημα Ι), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 3835/13-11-2019  απόφαση ένταξης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΕΔΠ  

 

 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΑΔΑΜΟΓΙΑ 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 917Σ46Μ8ΨΙ-Ν54



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

4/5 

 

 
 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

1. Δικαιούχοι. 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 

 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών - ΟΠΕΚΕΠΕ 

5. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

  

ΑΔΑ: 917Σ46Μ8ΨΙ-Ν54



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

5/5  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΗΣ/ΩΝ ΠΡΑΞΗΣ/ΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος Πράξης/Υποέργου Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 
(Συνολική 

Δημόσια Δαπάνη) 
(€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 

(€) 

Μη επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 

(€) 

1 0010700242 

Ενίσχυση των πολιτιστικών 

εκδηλώσεων Γιορτές 

Πολιτισμού 

ΠΟΝΤΙΑΚΟΣ & 

ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΚΑΡΥΟΧΩΡΙΟΥ "Ο 
ΠΡΟΣΦΥΓΑΣ 

23.606,00 22.490,00 1.116,00 

2 0011022442 

Διοργάνωση της 

φυσιολατρικής - πολιτιστικής 
εκδήλωσης Γιαγκούλεια 

ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ «ΤΑ 
ΓΙΑΓΚΟΥΛΕΙΑ» 

10.939,60 10.420,04 519,56 

3 0011324041 
Ενίσχυση πολιτιστικών και 

αθλητικών εκδηλώσεων 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΠΙΝΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ 

26.870,00 20.182,90 6.687,10 

4 0011341840 
Φεστιβάλ RIVER PARTY στο 

Δοτσικό 

ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΩΝ 

ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ 
ΔΟΤΣΙΚΙΩΤΩΝ Η 

ΣΚΟΥΡΤΖΙΑ 

21.460,00 13.400,00 8.060,00 

5 0011340645 
Ποντιακές μνήμες στην 
Εορδαία 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΟΧΗΣ 

29.500,00 12.100,00 17.400,00 

6 0011333647 

Δημιουργία θεατρικής 

παράστασης με σκοπό την 

προβολή της τοπικής 
παράδοσης 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΗΣ 

40.000,00 26.315,00 13.685,00 

    ΣΥΝΟΛΟ  152.375,60 104.907,94  

ΑΔΑ: 917Σ46Μ8ΨΙ-Ν54


		2023-04-19T13:16:16+0300
	Athens




